[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 82.892.332/0001-92

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

PORTARIA Nº 003/2019
O Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 620/05 de 01.06.05 e Seção II, Inciso VIII, Artigo 97, da Lei Orgânica do Município de Anitápolis de 16 de dezembro de 2004.

RESOLVE:

Art. 1º CESSAR a gratificação de função a servidora MARIA TERESINHA KIRCHNER DE SOUZA, matrícula nº 522, ocupante do cargo de Oficial Administrativo, do quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Anitápolis, por não mais ser responsável pela confecção de autorizações de compras, recebimento de notas fiscais e de todo assessoramento a Secretária de Administração, contabilidade e finanças, em vista da nomeação para o cargo em comissão de Diretor de compras para esta função, a partir de 03 de janeiro de 2019.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Anitápolis, 07 de janeiro de 2019.

Laudir Pedro Coelho
Prefeito Municipal

_969954704.bin